平成 29 年 12 月 22 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
問い合わせ先
取締役常務執行役員企画開発本部長

塩 野  勝
電話 06‐6766‐3333

志布志市との官民協働事業『志布志市民ガイドブック“ 志
こころざし

”Navi』発刊のお知らせ

―― 行政情報誌統一ブランド『わが街事典』 ――

株式会社サイネックスは、鹿児島県志布志市（本田修一市長）と『志布志市民ガイ

ドブック“志”Navi』を共同発行いたしましたので、お知らせします。また、本発刊

にて『わが街事典』共同発行自治体数は754、発行版数は1,266となります。

News Release

当社西日本営業本部副本部長

隈 元 勝 久

志布志市

本 田 修 一 市長

（平成 29 年 12 月 21 日 志布志市役所にて）

・『志布志市民ガイドブック“志”Navi』の共同発行について

志布志市とは、平成29年5月31日付にて、官民協働の精神に基づき、住民サービスの向上および

地域社会への貢献をはかるため、『志布志市民ガイドブック“志”Navi』を共同発行する旨合意し

ておりますが、今般、次のとおり発刊するにいたりました。志布志市との共同発行は、平成23年6

月の発行に引き続き２版目となります。この冊子は、行政情報や防災情報のほか、国指定文化財

志布志城跡や志布志麓庭園などの歴史・文化、ダグリ岬遊園地やダグリ温泉、道の駅「松山」やっ

ちくふるさと村などの観光施設、ピーマンやメロン、ハモやうなぎ、伊勢海老などの特産品等、

志布志市ガイド、生活ガイド等を掲載し、総合地域情報誌として発行いたします。

以 上

発    行：志布志市・株式会社サイネックス

タイトル：『志布志市民ガイドブック“志”Navi』

発行年月：平成 29 年 12 月

発行部数：15,000 部

内  容：行政情報

志布志市ガイド

生活ガイド

企業広告等

行政情報誌統一ブランド『わが街事典』

地方自治体との官民協働事業として発行を進めておりま

す『市民便利帳』等行政情報誌の名称は、共同発行する

自治体によりさまざまですが、統一ブランド『わが街事典』

と命名し、地域を結ぶコミュニティメディアとしての位置付

けを明確にしております。

地地方方創創生生ののププララッットトフフォォーームムへへ

http://www.scinex.co.jp